D. 37,6,3pr (Iul 23 dig): *Praetor non sub condicione collationis bonorum possessionem contra tabulas promittit, sed demonstrat, quid data bonorum possessione fieri oportes. Aliоquin magna captio erit emancipati, si non aliter bonorum possessionem accipere intellegetur, nisi cassisset de collatione: nam si interim ipse decessisset, heredi suo nihil relinqueret. Item si frater eius decessisset, non admitteretur ad bonorum possessionem. Quid ergo est? intellegendum est bonorum possessionem*

⁸ Wieacker, *Amoenitates Iuventianae*, 2,4. Se refiere a ésta fórmula diciendo que es una “temperamentsbekundung” en la cual se entrevé una “argumentationsfigur” (pag 14ss).

⁹ Algunos romanistas sin embargo creen que ésta fórmula responde en realidad a una alteración en el texto original que se ha interpolado: Beseler. T. 10 (1930), pág 202 ss; Archi, *Studi de Francisci* 4 (!956) pag 314 ss; Bretone, *Labeo* 9(1963).

accipere et antequam caveat, sed si non caverit, ita observabitur, ut tota hereditas apud eum, qui in potestate fuerit, remaneat.

D. 38,1,23,1 (Iul 22 dig): *Si patroni plures consulto in diversas regiones discesserint et liberto simul operas indixerint, potest dici diem operarum cedere, sed libertum non obligari, quia non per eum, sed per patrono staret, quo minus opera dentur, sicut accidit, cum aegrotanti liberto opera indicuntur. Quod si diversarum civitatum patroni sint et in sua quisque moretur, consentire debent in operis ab eo accipiendis: durum **alioquin** est eum, qui se liberare potest decem diebus operando, simul operis indictis, si in accipiendis non consentiant, copelli ad praestandam alteri quinque operarum aestimationem.*

D. 45,1,59 (Iul 88 dig): *Quotiens in diem vel sub condicione oleum quis stipulatur, eiuss aestimationem eo tempore spectari oportet, quo dies obligationis venit: tunc enim ab eo peti potest: **alioquin** alias rei captio erit.*

La argumentación a través de la *deductio ab absurdum* es un recurso a través del cual el jurisprudente demuestra la certeza de su *sententia* o la falsedad de la opinión contraria mostrando que aceptar como válida ésta conllevaría a consecuencias inaceptables. El *prudens*, por tanto, a través de éste argumento prueba que el razonamiento contrario al propio es inadecuado.

Esta incongruencia o negatividad será puesta de relieve a través de expresiones tales como: "es absurdo, son inútiles, es excesivo que, es ridículo" (*absurdum est, ridiculum est, durum alioquin est...*).

En el fondo de ésta forma argumentativa subsyace una fina ironía. El uso de este argumento en la obra de Juliano presenta primordialmente dos finalidades: